
24.06.2024

Atletika

Martínková z Hlaváčem se kvalifikovali do Paříže
...chodecká štafeta si na olympijských hrách v Paříži odbyde svou premiéru pod pěti kruhy a bude to i s českou účastí. Eliška Martínková a Vít Hlaváč zvítězili na
mítinku v Dublinu v čase 3:02:09, což je výkon, kterým si zajistili účast na olympiádě. Dvojice našich současných nejlepších chodců se...
atletika.cz | 22.06.2024 | autor: Kateřina Čermáková | URL

Parasport

Na Czech PARA Open skončily soutěže ve dvouhrách
...čtyřiceti zemí světa a na úvod změřili síly ve dvouhrách. Z velkého množství českých zástupců se nakonec z medailí radovali tři z nich. Mezi muži Petr Svatoš,
v ženách pak Tereza Čákorová a Denisa Macurová. V soutěži mužů TT2 se ani jeden z českých zástupců neprobojoval do vyřazovacích bojů....
ping-pong.cz | 21.06.2024 | URL

Na Grand Prix v Paříži sbírali Češi cenné kovy a posouvali svá sezónní maxima
...světového šampionátu, se 13. a 14. června představilo 340 sportovců z 52 zemí. Mezi nimi bylo i šest českých parasportovců – František Serbus, Aleš Kisý,
Martin Dvořák, Anna Muziková, Tereza Jakschová a Anna Luxová.

Tento mítink měl pro mnoho sportovců zvláštní význam, neboť představoval...
paralympic.cz | 19.06.2024 | URL

Plavání

Paráda Horské. Evropský titul a limit pro Paříž k tomu
...Plavkyně Kristýna Horská se v pátek večer stala mistryní Evropy na 200 metrů prsa. Po titulech kraulařky Barbory Seemanové na stovce a dvoustovce se
postarala o třetí zlato a v pořadí pátou medaili pro českou výpravu na šampionátu v Bělehradě. 
A cop víc. Vítězným časem 2:23,60 min. rodačka z...
Mladá fronta DNES | 24.06.2024 | rubrika: Plzeňský kraj | N1

SEEMANOVÁ: čtyři kovy
...vylovili v Bělehradu z bazénu sedm medailí
BĚLEHRAD – Plavkyně Barbora Seemanová získala na mistrovství Evropy v Bělehradě čtvrtou medaili, stříbro na 400 metrů volný způsob. Souboj o titul s
Maďarkou Ajnou Késelyovu prohrála o 16 setin. Čtyřiadvacetiletá česká reprezentantka v minulých dnech...
Sport | 24.06.2024 | rubrika: Plavání | N1

Šerm

Kordista Rubeš skončil na ME v Basileji desátý
...Na nejlepší výsledek dosavadní kariéry dosáhl těsně před začátkem olympijských her v Paříži karlovarský kordista Martin Rubeš. Na mistrovství Evropy ve
švýcarské Basileji dokráčel sedmadvacetiletý šermíř až do osmifinále, když s Polákem Damianem Michalakem prohrál těsně 14:15 a v konečném pořadí...
Mladá fronta DNES | 24.06.2024 | rubrika: Karlovarský kraj | autor: (pmk, ČTK) | N1

Už třetí bronz
...sbírku rozšířil šermíř Alexander Choupenitch o třetí bronz. Má ho z ME 2018 i z OH před třemi lety a pět týdnů před letošní olympiádou obsadil třetí místo
také na evropském šampionátu v Basileji. „Pro mě dobrý impul z směrem k Paříži. Z deseti střetnutí na planši byla některá dost těsná, nejvíc...
Právo | 20.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Beachvolejbal

Na Hermannovou a Štochlovou se usmálo štěstí. Do Paříže nakonec pojedou
...Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová se přece jen kvalifikovaly na olympijské hry. I když o jeden zápas nezvládly Nations Cup, Nizozemky Brecht
Piersmaová a Wies Bekhuisová nesplnily interní kritéria daná tamním olympijským výborem. Český pár tak získal na olympijské hry poslední postupové...
denik.cz | 22.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://www.atletika.cz/novinky/martinkova-z-hlavacem-se-kvalifikovali-do-parize/
https://www.ping-pong.cz/article/na-czech-para-open-skoncily-souteze-ve-dvouhrach
https://paralympic.cz/2024/06/na-grand-prix-v-parizi-sbirali-cesi-cenne-kovy-a-posouvali-sva-sezonni-maxima/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024m146w12d/token/fcf844f0975f4f1486a46f2623023c5f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/B9Fa24BA2303/token/554be46523514cc399e8b52eb8cd1bcc?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024m146d12c/token/fd1e60d8d6124e09b6014308abd8a2b6?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2024P143a22a/token/8d422462ef404dd99de40d69e899d328?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/beachvolejbal-plazovy-volejbal-hermannova-stochlova-olympiada-pariz.html
http://www.newtonmedia.eu/


Golf

Dvě golfistky pod kruhy
...Czech Ladies Open v Berouně vyhrála Španělka Marta Martínová a získala první titul na Ladies European Tour. Ze 14 českých hráček si vedly nejlépe Sára
Kousková a Tereza Melecká, které obsadily dělené 18. místo. Kousková a dlouhodobá česká jednička Klára Davidson Spilková, která skončila na 63....
Sport | 24.06.2024 | rubrika: Cyklistika | N1

Lukostřelba

() Lukostřelci ve dvou
Česko bude mít dvojí zastoupení na letošních OH i v lukostřelbě. Na seznam mužů se na poslední chvíli vešel i 26letý Adam Li z Olomouce, jenž s úřadující
mistryní světa Marií Horáčkovou absolvuje v Paříži i soutěž smíšených týmů.
Právo | 19.06.2024 | rubrika: Sport | N1

Plné znění

Atletika

Martínková z Hlaváčem se kvalifikovali do Paříže
atletika.cz | 22.06.2024 | autor: Kateřina Čermáková | URL

Smíšená chodecká štafeta si na olympijských hrách v Paříži odbyde svou premiéru pod pěti kruhy a bude to i s českou účastí.

Eliška Martínková a Vít Hlaváč zvítězili na mítinku v Dublinu v čase 3:02:09, což je výkon, kterým si zajistili účast na olympiádě. 
Dvojice našich současných nejlepších chodců se pokoušela o splnění nominačních kritérií pro Paříž už na dubnovém mistrovství světa chodeckých družstev v
turecké Antalyi. Tehdy však přišla komplikace v podobě nucené zastávky v penalty zóně, čímž naše štafeta přišla o naděje se z tohoto závodu kvalifikovat. Bylo
tak jasné, že pokud chtějí Eliška s Vítkem v této disciplíně v Paříži startovat, musí se o nominaci pokusit ještě někde jinde. 
Poslední šancí pro naše duo byl závod v irském Dublinu. Jako první se opět vydal na trať Vítek, jenž absolvoval úvodní více než dvanáctikilometrový úsek. „Od
startu se nikomu nechtělo moc jít, takže jsem se vydal na čelo já a celkem rychle se mi podařilo získat dvou set metrový náskok. Desítkou jsem procházel za
40:50, což napovídalo, že to vypadá dobře,“ hodnotí Hlaváč povedený vstup do závodu. Následně se vedlo dobře i Elišce. „Díky tomu, že Víťa závod rozešel tak
dobře, tak jsem si více mohla hlídat techniku, tím pádem se mi šlo uvolněněji a Vítkovi jsem zpět předávala s podobným náskokem,“ dodává svěřenkyně Kateřiny
Čermákové. 
Ten pak pokračoval v dobře nastaveném tempu. „Chtěl jsem začít druhý úsek kontrolovaně. Brzy jsem stáhl některé závodníky o kolo, takže jsem se jich mohl
postupně chytat a šel až do předávky v kontaktu.“ Také Eliška následně využila společnosti hlavně keňské soupeřky a závěru dokázala ještě zrychlit. „Opět jsem
se snažila jít hlavně technicky dobře a v posledních pěti kilometrech se mi dařilo tempo vystupňovat. Jako velké pozitivum beru, že jsme závod dokončili bez
trestných terčíků,“ pochvalovala si. Česká chodecká štafeta závodu jasně dominovala v čase 3:02:09 a může se tak těšit na olympijský závod. 
Petr Jelínek 

Kateřina Čermáková 

Parasport

Na Czech PARA Open skončily soutěže ve dvouhrách
ping-pong.cz | 21.06.2024 | URL

Už tradiční zastávkou světového okruhu PARA stolních tenistů je turnaj v Ostravě. Na letošní ročník přijeli hráči a hráčky z více než čtyřiceti zemí světa a na úvod
změřili síly ve dvouhrách. Z velkého množství českých zástupců se nakonec z medailí radovali tři z nich. Mezi muži Petr Svatoš, v ženách pak Tereza Čákorová a
Denisa Macurová.

V soutěži mužů TT2 se ani jeden z českých zástupců neprobojoval do vyřazovacích bojů. Martin Zvolánek prohrál oba své zápasy ve tříčlenné skupině, naproti
tomu Jiří Suchánek měl hodně smůlu. Doplatil ve čtyřčlenné skupině na úvodní duel, který se Slovákem Lukášem Kližanem prohrál 1:3. Pak sice zbylé dva duely
vyhrál, ale kvůli horšímu poměru ze vzájemných zápasů obsadil ve skupině nepostupové třetí místo. 
Jedním z českých zástupců, kteří se na turnaji mohli radovat ze zisku medaile, byl v kategorii TT3 Petr Svatoš. Bez jediné porážky ovládl základní skupinu a ve
vyřazovací fázi turnaje prohrál až v semifinále s pozdějším vítězem Němcem Thomasem Oliverem Bruechlem 1:3. Do play off této kategorie se probojovali ještě
další dva čeští hráči. Jiří Holík vypadl s Němcem Bruechlem už ve čtvrtfinále a skončil tak pod pomyslnými stupni vítězů. Martin Garba nestačil v prvním kole play
off na Francouze Yoricka Adjala. Čtvrtý český hráč Martin Lukáš nepostoupil ze základní skupiny. 
Ve dvouhře kategorie TT4 si Filip Nacházel sice poradil se svými soupeři v základní skupině a postoupil do play off, jenže ve čtvrtfinále nestačil na Japonce Kazuki
Shichana a po prohře 1:3 skončil bez medaile. Jiří Žák vyhrál ve skupině jeden zápas a do vyřazovací fáze nepostoupil. 
Mužům se příliš nedařilo ani v kategoriích stojících. Ve dvouhře TT6 skončily už v základní skupině naděje Jana Malece a Petra Hnízda, ve dvouhře TT7 se ze tří
českých hráčů dostal do play off jen Filip Prchlík. Ve skupině skončil se dvěma výhrami a jednou porážkou druhý, pak bohužel vypadl po prohře 1:3 už ve
čtvrtfinále se Švédem Jonasem Hanssonem. Zkušení reprezentanti Daniel Horut a Zbyněk Lambert se ze základních skupin neprobojovali. 
Před branami play off zůstali také tři hráči v kategorii TT8. Vít Špalek nevyhrál ani jeden ze tří zápasů, stejně jako Tomáš Novotný. Lukáš Maxa se z jednoho
vítězství radoval, ale stejně skončil na nepostupovém třetím místě. 
O medaili si zahrál ve dvouhře TT9 Jan Muška. Ve tříčlenné skupině mu k postupu stačila jedna výhra, ovšem nakonec stejně na drahý kov nedosáhl. Prohrál ve
čtvrtfinále 0:3 se Švédem Danielem Gustafssonem. V kategorii TT10 se Tibor Chmela do play off neprobojoval, v kategorii TT11 Ondřej Vitvar ano. Bohužel také
on skončil ve čtvrtfinále, když prohrál s pozdějším vítězem Polákem Maciejem Makajevem. 
Do soutěží ve dvouhře zasáhly v Ostravě také tři české ženy a byly o něco úspěšnější než jejich mužští kolegové. Ve sloučené kategorii TT4-5 prohrála
Spomenka Habětínková Tomič oba zápasy ve skupině a nepostoupila. Lépe si vedla ve sloučené kategorii TT9-10 Tereza Čákorová. V základní skupině vyhrála
dva zápasy a pouze jeden prohrála. Postoupila přímo do semifinále, kde sice prohrála s Maďarkou Alexou Svitacsovou, ale i tak z toho byla bronzová medaile. A
na bronz po prakticky stejném průběhu soutěže dosáhla také v kategorii TT11 Denisa Macurová. Postoupila z druhého místa ve skupině a v semifinále prohrála,
tentokrát s Ebru Acerovou z Turecka. 
Turnaj pokračuje soutěžemi ve čtyřhrách a smíšených čtyřhrách a ve hře bude pochopitelně hned několik českých párů. 
Kompletní výsledky najdete ZDE 

Na Grand Prix v Paříži sbírali Češi cenné kovy a posouvali svá sezónní maxima
paralympic.cz | 19.06.2024 | URL

Paříž se dva měsíce před paralympiádou stala dějištěm prestižního paraatletického Grand Prix. Na stadionu Stade Charléty, známém jako místo konání loňského
světového šampionátu, se 13. a 14. června představilo 340 sportovců z 52 zemí. Mezi nimi bylo i šest českých parasportovců – František Serbus, Aleš Kisý,

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/B9Fa24BA2202/token/193d5c09b22d49499fdb801bbe823264?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2024P142a15i/token/a7852e9f1ed244a98ffe413af6b22fdd?tab=Text
https://www.atletika.cz/novinky/martinkova-z-hlavacem-se-kvalifikovali-do-parize/
https://www.ping-pong.cz/article/na-czech-para-open-skoncily-souteze-ve-dvouhrach
https://paralympic.cz/2024/06/na-grand-prix-v-parizi-sbirali-cesi-cenne-kovy-a-posouvali-sva-sezonni-maxima/
http://www.newtonmedia.eu/


Martin Dvořák, Anna Muziková, Tereza Jakschová a Anna Luxová.

Tento mítink měl pro mnoho sportovců zvláštní význam, neboť představoval jednu z posledních ostrých příležitostí na vyladění formy před blížícími se letními
paralympijskými hrami, které odstartují 28. srpna. Atletika v rámci paralympiády se bude konat na ikonickém stadionu Stade de France. 
I kvůli poměrově menší účasti světové konkurence na pařížském mítinku se Češi mnohokrát dokázali probojovat na medailová umístění, což ale nijak nesnižuje
výkony, kterými se ve Francii prezentovali. Naši sportovci se na Grand Prix ukázali ve skvělé formě – všichni reprezentanti si ve svých disciplínách vylepšili svá
sezónní maxima! 
Zlaté medaile si pověsili na krk například kuželkář František Serbus (kategorie F32, výkon 36,09 metrů) nebo Aleš Kisý, který se ve své hlavní paralympijské
disciplíně ve vrhu koulí kategorie F53 blýskl výkonem 7,84 metrů. Na stříbro dosáhly v ženách Anna Muziková a Tereza Jakschová. Prvně jmenované se to
podařilo v hodu kuželkou F32, sprinterka Jakschová brala druhé místo v běhu na 100 metrů T47. 
Dařilo se i koulaři Martinu Dvořákovi, který si závody v hlavním městě Francie dlouhodobě pochvaluje: „ Paříž je mé oblíbená závodní destinace. Na místní
stadion s modrým tartanem a skvělou atmosférou se vždy rád vracím .“ 
„ Vloni při mistrovství světa jsem si zde vytvořil osobák. Poměrně dobře se mi dařilo i při letošním Grand Prix, když jsem předvedl své sezonní maximum a
zvítězil. Celý zážitek navíc umocňovala atmosféra, kterou jako obvykle skvěle vytvářely děti z tamějších základních škol ,“ pochvaloval si Dvořák pařížské závody.
Někteří z našich paraatletů se tento týden přesunou na mítink do německého Freitalu, kde se začne soutěžit v sobotu 22. června. 
Česká republika prozatím disponuje jednou startovní kvótou pro letní paralympijské hry v Paříži – o tu se postaral právě koulař Aleš Kisý svým třetím místem na
loňském MS v Paříži. Další účastnická místa a jména bychom se měli dozvědět do konce června. 
Kompletní výsledkový přehled Grand Prix Paris 
Video záznamy z obou závodních dnů 
Výsledky českých parasportovců 
František Serbus 
hod kuželkou F32 – 36,09 metrů sezónní maximum (SB), 1. místo 
Aleš Kisý 
hod oštěpem F53 (sloučená F52/F53/F54) – 16,03 metrů (SB), 2. místo 
vrh koulí F53 – 7,84 metrů (SB), 1. místo 
Martin Dvořák 
vrh koulí F34 – 8,67 metrů (SB), 1. místo 
Tereza Jakschová 
běh na 100 metrů T47 (sloučená T46/T47) – 13,14 vteřiny (SB), 2. místo 
běh na 200 metrů T47 (sloučená T46/T47) – 27,41 vteřiny (SB), 4. místo 
Anna Muziková 
hod kuželkou F32 (sloučená F31/F32) – 19,92 metrů (SB), 2. místo 
Anna Luxová 
vrh koulí F35 – 8,53 metrů (SB), 3. místo 
Text: Martin Steinbach 
Foto: Martin Dvořák a Flickr/International Paralympic Committee 

Plavání

Paráda Horské. Evropský titul a limit pro Paříž k tomu
Mladá fronta DNES | 24.06.2024 | rubrika: Plzeňský kraj | N1

PRAHA Plavkyně Kristýna Horská se v pátek večer stala mistryní Evropy na 200 metrů prsa. Po titulech kraulařky Barbory Seemanové na stovce a
dvoustovce se postarala o třetí zlato a v pořadí pátou medaili pro českou výpravu na šampionátu v Bělehradě. 
A cop víc. Vítězným časem 2:23,60 min. rodačka z Prahy a hlavní opora Slavie VŠ Plzeň splnila olympijský limit. Vlastní český rekord překonala o 68 setin
sekundy. 
Šestadvacetiletá Horská se loni na evropském šampionátu v krátkém bazénu v Otopeni poprvé v kariéře radovala z medaile, když získala na prsařské dvoustovce
bronz. V Bělehradě ve finále potvrdila nejlepší časy z rozplavby a semifinále a porazila stříbrnou Dánku Claru Rybakovou-Andersenovou o 1,60 sekundy. „Cítila
jsem už na obrátkách, že jsem trošku před soupeřkami. To mi dávalo větší sebedůvěru víc do toho kopnout a začít jim ujíždět. Očividně jsem dobře rozložila síly
a opravdu jsem nevyhnila. Vyšlo mi všechno tak, jak mělo. Obrátky mi vyšly, krásně mi to klouzalo. Za mě to byl nejlepší závod v životě,“ libovala si novopečená
šampionka v rozhovoru pro televizní stanici Nova Sport 1. 
Navíc se na poslední chvíli dostala na hry v Paříži, požadovaný čas pokořila o 31 setin sekundy. Přidala se k dosavadním olympionikům v plavání Seemanové,
Miroslavu Knedlovi a Danielu Gracíkovi. A o to jí šlo v Bělehradě především. „Jsem strašně spokojená. Hlavní můj cíl byl zaplavat limit na olympiádu a k tomu to
zlato, to je opravdu jenom bonus,“ řekla Horská. 
Medailovou naději měl plzeňský klub i včera večer, v závěrečný den šampionátu plaval Ondřej Gemov finále na 400 m volný zp. (ČTK, es)

SEEMANOVÁ: čtyři kovy
Sport | 24.06.2024 | rubrika: Plavání | N1

Češi vylovili v Bělehradu z bazénu sedm medailí
BĚLEHRAD – Plavkyně Barbora Seemanová získala na mistrovství Evropy v Bělehradě čtvrtou medaili, stříbro na 400 metrů volný způsob. Souboj o titul s
Maďarkou Ajnou Késelyovu prohrála o 16 setin. Čtyřiadvacetiletá česká reprezentantka v minulých dnech vybojovala zlaté medaile na kraulařské stovce a
dvoustovce a bronz v polohovém závodě na 200 metrů. 
Seemanová získala cenný kov v každé disciplíně, ve které startovala. Ve finále čtyřstovky si vypracovala až třímetrový náskok před zbytkem startovního pole, ale
Kesélyová manko postupně stahovala a do závěrečné padesátky obracela těsně první. Vyrovnaný závod rozhodl až finiš. 
Česká plavkyně se chtěla soustředit na vlastní výkon. „Vím, že Ajna začíná hodně pomalu a má druhou polovinu závodu vždycky rychlejší. Takže jsem počítala,
že poslední stovku to bude převážně o nás dvou. Snažila jsem se do toho dát, co jsem mohla. První dvoustovku jsem měla v plánu rozjíždět rychleji. Chtěla jsem
zkusit, co dokážu, jak to vydržím. Bylo to super, jsem ráda za stříbrnou medaili a jsem taky ráda, že už je konec,“ řekla televizní stanici Nova Sport 1 svěřenkyně
Luky Gabrila. 

Celkem v dílčích kolech jedenáctkrát skočila do venkovního bělehradského bazénu. Před šampionátem nečekala, že by mohla být čtyřikrát na stupních vítězů. „Já
jsem sem nejela soustředit se na medaile. Jela jsem sem proto, abych si zkusila poslední šanci, jak se zlepšit a natrénovat závody před olympiádou. Říkala jsem
si, že co přijde s těmi časy, to bude jenom bonus. Jsem strašně ráda, že mám celou sbírku. Myslím si, že je to skvělá zpráva pro české plavání, pro český sport,“
pochvalovala si plavkyně, která má z dlouhého bazénu ještě evropský titul na dvoustovce z roku 2021. 
Česká výprava získala v Bělehradě sedm medailí. Seemanovou doplnili evropská šampionka na 200 metrů prsa Kristýna Horská, vicemistryně Evropy na 100
metrů volný způsob Barbora Janíčková a bronzový medailista z motýlkářské padesátky Daniel Gracík. 
Jako poslední z českých reprezentantů se ve finále představil Ondřej Gemov, jenž skončil v závodě na 400 metrů volný způsob sedmý v osobním rekordu
3:51,46. „Mám radost, že jsem nebyl poslední. Nečekal jsem vůbec, že postoupím. To, že jsem si udělal osobák, je jenom bonus,“ řekl.
2-1-1 Medailová bilance Barbory Seemanové z Bělehradu.

plavání ve výsledcích ME v plaveckých sportech v Bělehradě Bazénové plavání – finále, muži 50 prsa: 1. Sakci (Tur.) 26,92, 2. De Gus (Něm.) 26,93, 3. Pitšugin
(Izr.) 27,02. 50 m v. zp.: 1. Gkolomejev 21,72, 2. Bilas (oba Řec.) 21,73, 3. Buchov (Ukr.) 21,85. 100 m znak: 1. Christu 52,23, 2. Makryjannis (oba Řec.)
52,83, 3. Masiuk (Pol.) 53,56. 200 m mot.: 1. Milák (Maď.) 1:54,43, 2. K. Chmielewski 1:54,78, 3. M. Chmielewski (oba Pol.) 1:55,51, …7. GEMOV 1:57,26.
200 pol. záv.: 1. Kos (Maď.) 1:57,21, 2. Polonsky (Izr.) 1:57,36, 3. Saka (Tur.) 1:58,62. 1500 m v. zp.: 1. Tunceli (Tur.) 14:55,64, 2. Romančuk (Ukr.)
15:00,99, 3. Sarkany (Maď.) 15:06,67. 4x100 m pol. záv.: 1. Rakousko (Reitshammer, Bayer, Bucher, Gigler) 3:33,41, 2. Polsko 3:33,44, 3. Ukrajina 3:33,50.
Skoky do vody, 3 m prkno: 1. Bisch (Fr.) 440,75, 2. Santoro (It.) 431,55, 3. Dixon (Brit.) 431,15. Synchro 3 m prkno: 1. Bouyer, Jandard (Fr.) 404,52 b., 2.
Cortés Zapata, García Boissier (Šp.) 379,08, 3. Lesiak, Rzeszutek (Pol.) 375,24. 10 m věž: 1. Lee (Brit.) 489,45, 2. Camacho del Hoyo (Šp.) 432,70, 3. Cutmore
(Brit.) 429,90. Ženy 50 m v. zp.: 1. Senánszká (Maď.) 24,56, 2. Drakuová (Řec) 24,59, 3. Jensenová (Dán.) 24,79, … 8. JANÍČKOVÁ 25,38. 50 m prsa: 1.
Sztanderová (Pol.) 30,55, 2. Kivirintaová (Fin.) 30,65, 3. Klintová Ipsová (Švéd.) 30,90. 100 m znak: 1. Piskorská (Pol.) 59,79, 2. Hilová (Ir.) 1:00,19, 3.
Vanotterdijková (Belg.) 1:00,58. 200 m mot.: 1. Bachová (Dán.) 2:07,88, 2. Pudarová (Bosna) 2:08,15, 3. Telegdyová Kapásová (Maď.) 2:08,22. 200 m pol.
záv.: 1. Gorbenková 2:09,75, 2. Polonská (obě Izr.) 2:11,18, 3. SEEMANOVÁ 2:11,48. 400 m v. zp.: 1. Késelyová (Maď.) 4:06,56, 2. SEEMANOVÁ 4:06,72, 3.
Martinsová (Portug.) 4:10,94. 4x100 m pol. záv.: 1. Polsko (Piskorská, Sztanderová, Pedová, Fiedkiewiczová) 3:58,71, 2. Maďarsko 4:01,50, 3. Dánsko 4:02,03.
Skoky do vody, synchro 10 m věž: 1. Bajlová, Lyskunová (Ukr.) 288,78 b., 2. Antolinová, Carvajalová (Šp.) 260,67, 3. Giletová, Halifaxová (Fr.) 240,60.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024m146w12d/token/fcf844f0975f4f1486a46f2623023c5f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/B9Fa24BA2303/token/554be46523514cc399e8b52eb8cd1bcc?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Smíšená štafeta 4x200 v. zp.: 1. Maďarsko (Márton, Holó, Abrahámová, Pádárová) 7:30,11, 2. Polsko 7:35,08, 3. Německo 7:35,56.

Šerm

Kordista Rubeš skončil na ME v Basileji desátý
Mladá fronta DNES | 24.06.2024 | rubrika: Karlovarský kraj | autor: (pmk, ČTK) | N1

BASILEJ Na nejlepší výsledek dosavadní kariéry dosáhl těsně před začátkem olympijských her v Paříži karlovarský kordista Martin Rubeš. Na mistrovství Evropy
ve švýcarské Basileji dokráčel sedmadvacetiletý šermíř až do osmifinále, když s Polákem Damianem Michalakem prohrál těsně 14:15 a v konečném pořadí obsadil
desáté místo. 
Dalším reprezentantům, kteří spolu s Rubešem zajistili v březnu v Tbilisi start družstva na olympijských hrách, se šampionát tolik nevydařil. Michal Čupr vypadl o
kolo dřív rovněž s Michalakem a obsadil 30. místo. Jiří Beran skončil ve druhém kole pavouka a byl klasifikován na 64. příčce. Jakub Jurka skončil hned v
prvním kole a byl sedmdesátý. 
Medaili pro českou výpravu získal ve Švýcarsku v úterý fleretista Alexander Choupenitch, který podruhé v kariéře vybojoval na evropském šampionátu bronz. 
V týmové soutěži obsadili čeští kordisté na mistrovství Evropy v Basileji čtvrté místo. V utkání o bronz Jiří Beran, Jakub Jurka a Martin Rubeš podlehli
Španělům 32:43. Do finále české družstvo olympioniků, do něhož patří i Michal Čupr, nepustili Francouzi. Světové jedničky zvítězily v semifinále 45:33. 
Češi měli z pozice čtvrtého nasazeného týmu v prvním kole volný los, poté přesvědčivě porazili Finsko 45:32 a ve čtvrtfinále zvítězili nad Nizozemskem 45:38 po
obratu ze stavu 10:16. V semifinále ale Francouzi českou sestavu ani jednou nepustili do vedení, na planši dominovali a postoupili do boje o titul proti Italům. 
Souboj o bronz se Španěly, kteří byli na turnaji šestí nasazení a ve čtvrtfinále vyřadili třetí papírově největší favority a obhájce titulu Maďary, byl ještě po pěti z
devíti duelů vyrovnaný (18:18). Pak ale soupeř získal jedenáctibodový náskok (32:21) a na obrat už Češi neměli.

Už třetí bronz
Právo | 20.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Medailovou sbírku rozšířil šermíř Alexander Choupenitch o třetí bronz. Má ho z ME 2018 i z OH před třemi lety a pět týdnů před letošní olympiádou obsadil
třetí místo také na evropském šampionátu v Basileji. 
„Pro mě dobrý impul z směrem k Paříži. Z deseti střetnutí na planši byla některá dost těsná, nejvíc osmifinále s obhájcem titulu Italem Macchim. Klíčový duel o
medaili s Francouzem Chastanetem jsem zase otáčel v koncovce,“ líčil český reprezentant, kterého zastavil až v semifinále později zlatý Ital Marini. „Na duši je mi
dobře, teď je potřeba doléčit všechny bolístky těla,“ plánuje fleretista, kterého na OH doplní i kvartet kordistů Beran, Jurka, Čupr a Rubeš.

Beachvolejbal

Na Hermannovou a Štochlovou se usmálo štěstí. Do Paříže nakonec pojedou
denik.cz | 22.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Beachvolejbalistky Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová se přece jen kvalifikovaly na olympijské hry. I když o jeden zápas nezvládly Nations Cup,
Nizozemky Brecht Piersmaová a Wies Bekhuisová nesplnily interní kritéria daná tamním olympijským výborem. Český pár tak získal na olympijské hry poslední
postupové místo.

Beachvolejbalistky vstupovaly do olympijské sezony se slušnými vyhlídkami postoupit na olympiádu podle rankingu. Bohužel přišla zranění a nemoci a přes
olympijský žebříček se do Paříže dostat nešlo.
Rozhodující tak byl pro Hermannovou a Štochlovou turnaj Nations Cup. V něm v Turecku nejprve nestačily na Finky, a tak se olympijský sen poprvé rozplynul.
Nakonec se však do finálového turnaje, který hostila Jurmala, dostaly po odhlášení jednoho týmu.
Musely vstřebat dvě zklamání
V Lotyšsku došly až do finále. Ale v tu chvíli přišlo druhé zklamání, když ve dvou tie-breacích podlehly Nizozemkám. Zdálo se, že Paříž je definitivně ztracena.
Avšak jen několik dní po prohře se ukázalo, že všechno je jinak.
„Štěstí přeje připraveným, využili jsme každou možnost kvalifikovat se. Vím, že si to holky moc přály, ale taky vím, že se dlouho trápily se zraněními, a to je
částečně limitovalo. Za energii a snahu, kterou do kvalifikace vložily, si postup zaslouží,“ prohlásil Marek Pakosta, předseda Českého volejbalového svazu.
Po mistrech světa Ondřeji Perušičovi a Davidu Schweinerovi tak bude na letošních olympijských hrách hrát další česká dvojice, a to je obrovský úspěch.
Foto:
I když to dvakrát vypadalo s postupem na olympiádu bledě, Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová si nakonec na pařížském písku zahrají
FotoAuthors:
se svolením CVS

Golf

Dvě golfistky pod kruhy
Sport | 24.06.2024 | rubrika: Cyklistika | N1

BEROUN ový turnaj Czech Ladies Open v Berouně vyhrála Španělka Marta Martínová a získala první titul na Ladies European Tour. Ze 14 českých hráček si vedly
nejlépe Sára Kousková a Tereza Melecká, které obsadily dělené 18. místo. 
Kousková a dlouhodobá česká jednička Klára Davidson Spilková, která skončila na 63. příčce, potvrdily kvalifikaci na olympijské hry v Paříži. Kouskovou čeká
premiéra pod pěti kruhy, Davidson Spilková hrála už v Riu de Janeiro a Tokiu. 
„Chtěla jsem dávat spoustu puttů, tolik jich tam nespadlo. Pořád jsem ale odváděla skvělou práci, ty putty tam prostě občas nepadají tak, jak by si člověk přál.
Ale byl to krásný závěr,“ řekla Kousková televizní stanici O TV Sport. 2 Nejvýše postavená Češka v evropském žebříčku Order of Merit se popáté v sezoně
dostala do první dvacítky. „Byl to dlouhý týden, mám za sebou šestý turnaj v řadě. Byla to úleva. Celá ta práce doťed se nám povedla. Jsem moc šťastná. Děkuju
všem, co při mně stáli a pomáhali mi,“ dodala. 
Melecké nevyšel úvod soutěže v pátek zahrála 74 ran. V sobotu se zlepšila na 47. místo a v neděli předvedla nejlepší české kolo v soutěži na 66 úderů. „Asi jsem
byla ten první den nervózní, i když jsem to necítila. Přijeli rodiče, je to domácí prostředí chtěla jsem ukázat, že umím hrát golf. Pak jsem se nějak uklidnila
zapnula a šlo to,“ řekla Melecká. 
Ve finálovém kole se představila z českých hráček ještě Davidson Spilková, druhá z roku 2022. „Vždycky se sem hrozně těším. Chci tu hrát dobře, takže na sebe
pokaždé vyvinu tlak, což mi vůbec nepomáhá. Snažím se s tím pracovat. Mrzí mě, že jsem nehrála trošku líp,“ uvedla. „Na olympiádu se moc těším jsem z toho
dojatá,“ dodala Davidson Spilková.

Lukostřelba

() Lukostřelci ve dvou
Právo | 19.06.2024 | rubrika: Sport | N1

Česko bude mít dvojí zastoupení na letošních OH i v lukostřelbě. Na seznam mužů se na poslední chvíli vešel i 26letý Adam Li z Olomouce, jenž s úřadující

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024m146d12c/token/fd1e60d8d6124e09b6014308abd8a2b6?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2024P143a22a/token/8d422462ef404dd99de40d69e899d328?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/beachvolejbal-plazovy-volejbal-hermannova-stochlova-olympiada-pariz.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/B9Fa24BA2202/token/193d5c09b22d49499fdb801bbe823264?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2024P142a15i/token/a7852e9f1ed244a98ffe413af6b22fdd?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


mistryní světa Marií Horáčkovou absolvuje v Paříži i soutěž smíšených týmů.
 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

http://www.newtonmedia.eu/

